
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Raina Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

 

 

AREA TECNICA 

 

DETERMINAZIONE N. 27 DEL  21/02/2017 

 
 

OGGETTO: 

RIPRISTINO INTONACO MURETTO DI RECINZIONE SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE 

DEL COMUNE DI VENASCA CIG: ZD71D76FF6 - AFFIDAMENTO LAVORI           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 

degli Enti Locali"; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 in data 09/01/2015 "Aree delle posizioni 

organizzative – Anno 2015 - Provvedimenti" dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 154 in data 27/12/2016 “Organizzazione ufficio 

tecnico comunale - incarico di collaborazione ex art. 1 co. 557 l. 311/2004 - anno 2017 - 

provvedimenti.”; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 30/01/2017 avente ad oggetto: “Bilancio 

di previsione finanziario 2017/2019 – Esame ed approvazione”; 

 

PREMESSO 

 Che a seguito di apposito sopralluogo si è riscontrata la necessità di provvedere ad effettuare 

alcuni lavori di ripristino dell’intonaco esterno del muretto di recinzione delle scuole 

elementari e medie di Venasca, facendo intervenire apposita ditta; 

 Che risulta necessario affidare il lavoro di “Ripristino intonaco muretto di recinzione scuole 

elementari e medie del comune di Venasca”; 

 

VISTO che a seguito di indagine informale con ditte del settore, la ditta ALLASINA Davide con 

sede in Venasca via Cuneo 25 C.F. LLSDVD87D14H727Z   ha fatto pervenire apposito migliore 

preventivo di spesa del 08/02/2017 per un importo di €. 400,00 più IVA 22% di €. 88,00 pari a 

complessivi €. 488,00 per i lavori di “Ripristino intonaco muretto di recinzione scuole elementari e 

medie del comune di Venasca”.  

 

ATTESO che l'importo lavori dell'intervento risulta inferiore ad € 40.000,00  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Raina Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO opportuno per economicità amministrativa e rapidità, procedere all’affidamento dei 

lavori ai sensi dell’art. 36, D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che prevede per lavori di importo inferiore 

ad €. 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

 

DATO ATTO CHE 

a) con l’aggiudicazione dei diversi lavori in esame ed il conseguente contratto è necessario 

procedere all'affidamento dei lavori di “Ripristino intonaco muretto di recinzione scuole elementari 

e medie del comune di Venasca”; 

b) i contratti avranno per oggetto l’affidamento dei servizi di cui al precedente punto A sarà 

stipulato a corpo; 

c) sarà stipulato attraverso la sottoscrizione del presente atto; 

d) la procedura di aggiudicazione e la scelta del contraente è stata fatta ai sensi dell’art. 36, D. Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., che prevede per lavori di importo inferiore ad €. 40.000,00 è consentito 

l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

 

VISTA la disponibilità finanziaria sul cap. 2970/2   del Bilancio 2017-19; 

 

CONSIDERATO: 

 che, per il presente procedimento, si è proceduto, a norma delle vigenti leggi, alla generazione 

del seguente Codice C.I.G. n ZD71D76FF6; 

 che in relazione all'intervento di cui trattasi la contribuzione a favore dell'Autorità di Vigilanza 

sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture di cui in precedenza non è dovuta, in quanto 

di importo complessivo inferiore ad € 40.000,00; 

 

VISTO: 

il D. Lgs. n. 50/2016 - Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in  

 

DATTO ATTO che la spesa sarà esigibile entro il 31/12/2017; 

 

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di 

regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 così come introdotto 

dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità contabile dal 

responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis soprarichiamato; 
 

 

 

 

 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che la presente costituisce determinazione a contrattare e di APPROVARE 

la stessa nei termini indicati in premessa, relativamente ai lavori di “Ripristino intonaco 

muretto di recinzione scuole elementari e medie del comune di Venasca”. 

2. DI AGGIUDICARE con il metodo di accollo indicato in premessa la realizzazione dei lavori 

di “Ripristino intonaco muretto di recinzione scuole elementari e medie del comune di 

Venasca” - ZD71D76FF6, alla ditta ALLASINA Davide con sede in Venasca via Cuneo 25 

C.F. LLSDVD87D14H727Z, per un importo  di €. 400,00 più IVA 22% di €. 88,00 pari a 

complessivi €. 488,00. 

3. DI IMPEGNARE a favore della ditta ALLASINA Davide con sede in Venasca via Cuneo 25 

la somma complessiva di €. 488,00. 

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 488,00 al Cap. 2970/2 codice 04.02.1.103 – 

U.1.03.02.09.011 – Manutenzione ordinaria e riparazione di altri beni materiali del Bilancio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Raina Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2017/19. 

5. DI DARE ATTO che la sottoscrizione del presente atto assume valore di scrittura privata. 

6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai responsabili degli uffici per i relativi 

provvedimenti di competenza. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: MOI arch. Giuseppe 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Raina Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 

Venasca, li 21/02/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to:  (MOI arch. Giuseppe) 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 

 

Venasca, li 21/02/2017 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 

IL VICE-SINDACO 

F.to:  (Garnero Romana) 

 

 

 
 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del D.L.VO 267/18.08.2000 e, pertanto, in data odierna la presente determinazione diviene 

esecutiva. 

 

Venasca, li 21/02/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 

IL VICE-SINDACO 

F.to:  (Garnero Romana) 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 15/05/2017 

al 30/05/2017, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 

n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Venasca, li 15/05/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Venasca, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 

 


